
MEIO AMBIENTE

SECRETÁRIO: FABIO JOSÉ FELDMANN

AV. PROF. PREDENDE ARMANN JR. 345 AHO DE PINHEIROS

RESOLUÇÃO SMA 31, DE 5-5-97

DISPÕE SOBRE A AÇÃO FISCALIZADORA NAS ÁREAS

DE PROTEÇÃO AOS MANANCIAIS, CURSOS E

RESERVATORIOS DE ÁGUA E DEMAIS RECURSOS

HÍDRICOS DE INTERESSE METROPOLITANO

0 SECRETÁDO DO MEIO AMBIENTE, CONSIDERANDO

OS TEORES DOS DECRS 33.135191 E 30.550I89, COM AS

INCHES TRAZIDAS PELO DECR 33.407/91, ART. 2, INCISO

XVIII, ART. 14, INCISO G E ART. 73, LETRAS *A* E *D* E

LEVANDO EM CONTA O DISPOSTO NO ART. 26 DO DOER

9.714/77, QUE REGULAMENTA SLE 898/75, E

COMPLETANDO A RESOLUÇÃO SMA-9, DE 5-4-95 E

RESOLUÇÃO SMA-33, DE 14-7-95, RESOLVE:

ART. 1 CREDENCIAR LÍGIA MARIA LEVY, RG
-

6.178.098-4, MARIA DE LOURDES PINHEIRO SIMÕES, RG

5,485.824, CLAUDEMIRO DE FREITAS JÚNIOR, RG

12.472.550-8 E ROBERTO GUIMARÃES MAFRA, RG

3.300.839, PARA DESEMPENHAR A AÇÃO FISCALIZADORA

NSS ÁREAS DE PROTEÇÃO AOS MANANCIAIS, CURSOS E

RESERVATÓRIOS DE ÁGUA E DEMAIS RECURSOS HIDRICAS DE

INTERESSE DA REGIÁO METROPOLITANA, PREVISTA NAS LEIS

898/7'5, 1.172/76 E 1.384/91 E RESPECTIVO

REGULAMENTO APROVADO PELO DECR 9.714177.

ART. 2 - OS AGENTES ORA CREDENCIADOS FICAM

EXPRESSAMENTE AUTORIZADOS, CONSOANTE DISPOSTO NO

INCISO V, DO ART. 28DO DECR 9.714/77, A APLICAR AS

PENALIDADES DE ADVERTÊNCIA E DE MULTA NOS CASOS DE

INOBSERVÃNCIA DA LEGISLAÇÃO CITADA NO ARTIGO

ANTERIOR

ART. 3 - DESCREDENCÍAR ROBERTO RIBEIRO, RG

12.134.468, PAULO BERTARELLO NLETO, RG 5.354.433,

MARIA HELOÍSA PÁDUA LIMA DE ASSUMPÇÃO, RG

7.899.242-4, ADRIANA MARIA TORRES RIBEIRO FADON

VICENTE, RG 8.925.005, MAURO SANGERMANO, RG

7.979.848 E JESUS CRESPO FILHO, RG 2.409.273.

ART. 4 - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA

METROPOLITANOS

AV. PAULISTA, 402 BELA OKTA FONE: 288-8368- -

DE 22-4-97

RATIFICANDO, NOS TERMOS DO ART. 26, DA LEI

FEDERAL 8.666/93, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS

PELA LEI FEDERAL 8.883/94 E PELO ART. 26, DA LEI

ESTADUAL 6,544/89, A DISPENSA DE LICITAÇÁO

DECLARADA PELO CHEFE DE GABINETE AS FIS. 65, PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CARREGAMENTO DA MÁQUINA

DE FRANQUEAR, A FAVOR DA EMPRESA BRASILEIRA DE

CORREIOS E TELEGRAFOS PROC. STM 1305/95.

INTERESSADO : SEÇÃO DE COMUNICAÇÕES

ADMNISTRATIVA ASSUNTO : SOLICITARA EMISSÃO DE EMPENHO

ESTIMATIVO A FAVOR DA EMPRESA BRASILEIRA DE

CORREIOS E TELÉGRAFOS, DESTINADO A ATENDER DESPESAS

COM O CARREGAMENTO DA MÁQUINA DE FRANQUEAR DA

SECRETARIA

DE 2-5-97

NOS TERMOS DO ART. 26, DA LEI FEDERAL 8.666L93,

COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI FEDERAL

8.883/94 E PELO ART. 26, DA LEI ESTADUAL 6.544/89, A

DISPENSA DE CITACAO ORDENADA PELO CHEFE DE

GABINETE AS FIS. 66, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO D.O BOLETIM INFORMATIVO DA STM -

"CIRCULANDO" ATRAVÉS DA IMPRENSA OFICIAL DO

ESTADO S.A IMESP PROC. STM 0511/97.
-

INTERESSADO: SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

DE IMPRESSA DO BOLETIM INFORMATIVO DA STM -

CIRCULANDO

DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE

DE 22-4-97

DISPENSANDO DE LICITAÇÃO, EM FACE DOS

ELEMENTOS CONSTANTES DOS AUTOS E COM FULCRO NO

ART. 24, INCISO VIII, DA LEI FEDERA 8666/93, COM AS

ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI FEDERAL 8.883/94, E

DO ART. 25, INCISO I, DA LEI ESTADUAL 6.544/89, A

AQUISIÇÃO DO SERVIÇO ACIMA REFERIDO PROC. STM

1305/95. INTERESSADO : SEÇÃO DE COMUNICAÇÕES

ADMINISTRATIVAS ASSUNTO : SOLICITA EMISSÃO DE

EMPENHO ESTIMATIVO A FAVOR DA EMPRESA BRASILEIRA

DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, DESTINADO A ATENDER

DESPESAS COM O CARREGAMENTO DA MÁQUINA DE

FRANQUEAR DA SECRETARIA

DE 36-4-97

EM FACE DOS ELEMENTOS CONSTANTES DOS AUTOS E

COM FULCRO NO ART 24, INCISO VGI DA LEI FEDERAL

8.666/93, COM AS ALTERAÇÓES INTRODUZIDAS PELA LEI

FEDERAL 8.883/94, E DO ART. 24, INCISO IX, DA LEI

ESTADUAL 6.544/89, A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO D.O BOLETIM INFORMATIVO DA STM

CIRCULANDO ATRAVÉS DA IMPRENSA OFICIAL DO

ESTADO S.A IMESP DECLARO DISPENSADA A
-

PRESTAÇÃO DE GARANTIA PRECONIZADA NO ART. 56 DA LEI

FEDERAL 8.666/93 COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS

PETA LEI FEDERAL 8.883194 , EM DECORRËNCIA DO TIPO

DE SERVIÇO A SER EXECUTADO PROC. STM 0511/97 .

INTERESSADO : SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS ASSUNTO : CONTRATAÇÀO DE SERVIÇOS

DE IMPRESSAO DO BOLETIM INFORMATIVO DA STM -

CIRCULANDO

DE TERMO DE CONTRATO

PROC. STM 1.573/96 CONTRATO STM 001/97
-

SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS - CONTRATADA: EMPRESA

METROPOLITANA DE PLANEJAMENTO DA GRANDE SAO

PAULO S.D. EMPLASA OBJETO: PRESTAÇÃO DE
- -

SERICOS ESPECIALIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO DO BANCO

DE DADOS E INFORMAÇÕES DOS MUNICÍPIOS DA GRANDE

SAO PAULO VALOR : R* 119.686,00, ONERANDO O
-

SUBELEMENTO ECONÕMICO 34903501 , CATEGORIA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 16.91.212,861, DA UNIDADE

DE DESPESA 37.01.001, DO ORÇAMENTO VIGENTE

COORDENADORIA

DE TRANSPORTE COLETIVO

DESPACHES DO COORDENADOR

DE 7-4-97 CTC/TCF/446, 441, 448 E 449/97
-

COM FUNDAMENTO NA ATRIBUIÇÃO QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO 1, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184 DE 18/11/91, E EM CONFORMIDADE COM O

QUE DISPÓE O * 1*, ART. 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE

42-92, RATIFICO A APLICAÇÃO DO AUTO DE FRACAO E

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE VECULO

ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO DEER 19.835/82,

ALTERADO PELO DECR 28.478/88, EM SEU ART. 28 -

EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

DATA DA PLACA DO

APAV-F INFRAÇÃO VEÍCULO INFRATOR

1309-A 06-4.97 BOQ-5221 NIVALDO CAETANO DA

SILVA

1329-A 04-A97 CHW-3201 TEODOMIRO PEREIRA

DA ROCHA

COM FUNDAMENTO NA ATRIBUIÇÃO QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO 1, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184/91, E EM CONFORMIDADE COM O QUE

DISPÕE O* V. ART. 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE

RATIFICO A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE

VEICULO , ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO

DECR 19.835182, ITERADO PEIO DECR 28.478/88, EM

SEU ART. 28 - EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE

COLETIVO DE PASSAGEIROS, DE INTERESSE

METROPOLITANO, SOB O REGIME DE FRETAMENTO SEM

ESTAR REGISTRADO NA SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS

DATA DA PLACA DO

APAV-F INFRAÇÃO VEÍCULO INFRATOR

1299-A 01-4-97 CAU-5998 GILMAR CANDIDO

INFRAÇÓES AO DECR 19.835/82, ALTERADO PELO DECR

28.478/88.

FICA(M) IMPOSTA(S) AOS INFRATOR(ES) ABAIXO

RELACIONADO(S), A(S) MURA(S) INDICADAS EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DOS REFERIDOS

DECRS

ART. 28OPERAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

NIVALDO CAETANO DA SILVA

RF AIIPM-F DATA VALOR

0727/97 3249-A 07-4-97 R* 130B1

TEODOMIRO PEREIRA DA ROCHA

RF AIIPM-F DATA VALOR

0715/97 3248-A 07-4-97 R* 130,31

INFRAÇÓES AO DECR 19.835/82, ALTERADO PELO DECR

28,478/88.

.

FICAL IMPOSTA(S) ANOSL INFETORES ABAIXO

RELACIONADO(S), A(S) MULTA(S) INDICADAS EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÓES DOS REFERIDOS

DECRS

ART. 28OPERAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

GILMAR CANDIDO FERREIRA

RF AIIPM-F DATA VALOR

COM FUNDAMENTO NA ATRIBUIÇÃO QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO 1, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184/91, E EM CONFORMIDADE COM O QUE

DISPÕE O * 1-*, ART 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE

4292, RATIFICO A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÁO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE

VEÍCULO ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÁO AO,

DOOR 19.835/82, ALTERADO PELO DECR 28.478188, EM

SEU ART. 28 - EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE

COLETIVO DE PASSAGEIROS, DE INTERESSE

METROPOLITANO, SOB O REGIME DE FRETAMENTO, SEM

ESTAR REGISTRADO NA SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS,

DATA DA PLACA DO

APAV-F INFRAÇÃO VEÍCULO INFRAROT

1332-A 08-4-97 CGI-8819 DARCI DOMINGUES

1330-A 04-4-97 CGV-3334 ROSENILPAULA

RODRIGUES

28.478/88.

FICA(M) IMPOSTA(S) AOS INFRATOR(ES) ABAIXO

RELACIONADO(S), A(S) MULTA(S) INDICADAS EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DOS REFERIDOS

DECRS

ART. 28OPERAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

DARCI DOMINGUES

RF AIIPM-F DATA VALOR

ROSENIL CALANCA RODRIGUES

RF AIIPM-F DATA VALOR

WILLIAM LUIZ FILA

RF AIIPM F DATA VALOR

DE 11-4-97 - CTC/TCF/442 E 443/97

COM FUNDAMENTO NA ATRIBUIÇÃO QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO 1, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184/91, E EM CONFORMIDADE COM O QUE

DISPÕE O* 1*, ART. 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE

RATIFICO A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE

VEÍCULO , ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO

DECR 19.835/82,ALTERADO PELO DECR 28.478/88, EM

SEU ART. 28 EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE
-

COLETIVO DE PASSAGEIROS, DE INERESSE

METROPOLITANO, SOB O REGIME DE FRETAMENTO, SEM

ESTAR REGISTRADO NA SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS

DATA DA PACA DO

PAV-C INFRAÇÃO VEÍCULO INFRATOR

1320-A 10-4-97 CFO-5872 JAYME EDEGARD DE

OLIVEIRA

INFRAÇÕES AO DECR 19.835/82, ALTERADO PELO DECR

28.478/88.

FICA(M) IMPOSTA(S) AOS INFRATOR(ES) ABAIXO

RELACIONADO(S), A(S) MULTA(S) INDICADA(S), EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DOS REFERIDOS

DECRS *

ART. 28OPERAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

JAYME EDEGARD DE OLIVEIRA

RF AIIPM-F DATA VALOR

E
-

COM FUNDAMENTO ATRIBUIÇÃONA QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO 1, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184/91, E EM CONFORMIDADE COM O QUE

DISPÕE * 1*O, ART. 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE
42O

92, RATIFICO APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃOA E

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE VEÍCULO,

ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO DECR 19235/82,

ALTERADO PELO DECR 28.478/88, EM SEU ART. 28
-

EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

DATA DA PLACA DO

APAV-F INFRAÇÃO VEICUO INFRATOR

305-A 11-4-97 CBJ-8634 JDA RODRIGUES

COSTA

1314-A 11-4-97 CKP-0227 JOSEANTONIOSOARES

PRETO

1315.A 14.4.97 BQB-3576 OTACIO PEREIRA

DA SILVA

317-A 11-4.97 BYH-9957 ROBERTO CARLOS

MARQUES

1322-A 11-4-97 BXG-5079 SEBASTIÃO MANUEL

28.478/88.

FICA(M) IMPOSTA(S) AOS INFRATOR(ES) ABAIXO

RELACIONADO(S), ASL MULTA(S) INDICADAS EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÓES DOS REFERIDOS

DECRS

ART. 28OPERAR ERRICO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

JOÃO RODRIGUES COSTA

RF AIIPM-F DATA VALOR

RF AIIPM-F DATA VALOR

RF AIIPM-F DATA VALOR

RF AIIPM-F DATA VALOR

MANUEL SILVA

RF AIIPM-F DATA VALOR

-
DE 16-4497 CTCC 438 E ,139/97

COM FUNDAMENTO NA ATRIBUIÇÃO QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO I, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184/91, EM'CONFORMIDADEE COM O QUE

DISPÕE * 1*O, 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE
42O ARR.

A E92, RATIFICO APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÁO

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE VEÍCULO,

ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO DECR 19.835/82,

ALTERADO PELO DECR 28.478/88, EM SEU ART. 28
-

DE COLETIVO DEEXECUTAR SERVIÇO TRANSPORTE

PASSAGEIROS DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

SEM NA
REGIME DE FRETAMENTO, ESTAR REGISTRADO

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

APÅV-F DATA DA PLACA DO
INFRAÇÅO VEICULO INFRATOR

1337-A 14-4-97 CAU-9623 GILTEODORO

GOMES

1328-A 14-4-97 BSG-3718 TIEKOHIRASHIMA

AO
INFRAÇÓES DECR 19.835/92, ALTERADO PELO DECR

28.478/88.

FICA(M) IMPOSTAI AOS INFRATOR(ES) ABAIXO

EM
RELACIONADO(S), AIS MULTA(S) INDICADA(S),

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÓES DOS REFERIDOS

DECRS

ART. 28OPERAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB
O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

SILVIO TEODORO GOMES

RF AIIPM-F DATA VALOR

TIEKO HIRASHIMA KAVANO

RT: AIIPM-F DATA VALOR

DE 22-4-97 CTCC 436 437197
- E

COM FUNDAMENTO ATRIBUIÇÃONA QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO I, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184/91, E EM CONFORMIDADE COM O QUE

DISPÕE O * 1*, ART 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE

4292, RATIFICO A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE VEÍCULO ,

ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO DECR 19.835/82,

ALTERADO PELO DECR 28.478/88, EM SEU ART. 28

EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

»ASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

DATA DA PLACA DO '

APAV-F INFRAÇÃO VEÍCULO INFRATOR

FICA(M) IMPOSTA(S) AOS INFRATOR!ES) ABAIXO

RELACIONADOS A(S) MURA(S) INDICADAS EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DOS REFERIDOS

DECRS

ART. 28OPERAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

GILVAN LUIS DE FRANCA

RF AIIPM-F DATA VALOR

COM FUNDAMENTO NA ATRIBUIÇÃO QUE ME E

CONFERIDA PELO ART. 42, INCISO 1, LETRA J, ITEM 1, DO

DECR 34.184191, E EM CONFORMIDADE COM O QUE

DISPÕE O * 12, ART. 6, DA RESOLUÇÃO STM-55 DE

RATIFICO A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE APREENSÃO DE VEICULO

ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO DECR 19.835/82,,

ALTERADO PELO DECR 28.478/88, EM SEU ART. 28

SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB
O

REGIME DE FRETAMENTO, REGISTRADO
SEM ESTAR NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

DATA DA PLACA DO

APAV-F INFRAÇÃO VEICULO INFRATOR

1310-A 22-4-97 BTF-9249 PAULO SÉRGIO

28.478/98,

FICA(M) IMPOSTAI AOS INFRATOR(ES) ABAIXO

RELACIONADO(S), A(S) MULTA(S) INDICADAS EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÓES DOS REFERIDOS

DECRS

ART. 28OPERAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE

PASSAGEIROS, DE INTERESSE METROPOLITANO, SOB O

REGIME DE FRETAMENTO, SEM ESTAR REGISTRADO NA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

PAULO SÉRGIO LOURENCO MANCANO

RF AIIPM-F DATA VALOR

0858197 3267-A 23J*97 R* 130U31

0 COORDENADOR DE TRANSPORTE COLETIVO FAZ SABER

FORAM EMITIDAS ORDENS DE SERVIÇO
QUE AS

METROPOLITANO ABAIXO RELACIONADAS, E QUE NO PRAZO

DE 10 DIAS ÚTEIS, A CONTAR DESTA DATA, AS EMPRESAS

OPERADORAS DEVERÃO RETIRAR OS REFERIDOS

- -
DOCUMENTOS NA STM-CTC AV. PAULISTA, 402 16-*

ANDAR, E OPERACIONALIZAR AS ALTERAÇÕES, SOB PENA DE

APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS LEGISLACAO

OSM LINHA EMPRESA

09 311 TRANSPORTADORA JÚLIO SINOES S/A

A SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS,

COORDENADORIA DE TRANSPORTE COLETIVO, FAZ
POR SUA

SABER QUE

1. PROCESSO STM-1994/95, REFERENTE A LINHANO

-

METROPOLITANA C360TRO-000-R BARUERI (PARQUE

-
VIANA ) BARUERI ALPHAVILLE VIA CARAPICUIBA),

OPERADA PELA HIMALAIA TRANSPORTES LTDA. CONTÉM A

SEGUINTE PROPOSTA:

A)CRIAÇÃO DO SERVIÇO COMPLEMENTAR

C360BI1000-R CARAPICUÍBA (CIDADE ARISTON IG) BARUERI
- -

(ALPHAVILLE), COM AS CARACTERISITCAS OPERACIONAIS

CONSTANTES DE FLS 44/47;

2. NO PROCESSO STM-1484192, REFERENTE A LINHA

METROPOITANA C-226TRO-000-R - EMBU-GUAÇU

(CHÁCARA FLÓRIDA) - SAO PAULO (T M SANTA CRUZ),

OPERADA PELA INDEPENDÊNCIA TRANSPORTE COLETIVO

LTDA. CONTÉM A SEGUINTE PROPOSTA:

COMPLEMENTARCAANCELAMENTO DO SERVIÇO

226VP1-000-R - EMBU-GUAÇU ICIPÓ) -SAO PAULO (T

M SANTA CRUZ);

3. NO PROCESSO STM-1018/97, DA SECRETARIA DOS

TRANSPORTES METROPOLITANOS, CONTÊM AS SEGUINTES

PROPOSTAS:

A)CRIAÇÃO DA LINHA DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAL, DE

CARACTERÍSTICA COMUM, ENTRE EMBU-GUAÇU (CIPÓ) E

SAO PAULO (T M SANTA CRUZ COM AS CARACTERISTICAS

OPERACIONAIS CONSTANTES DE FLS 19/23;

CRIACAO DOS SEGUINTES SECCIONAMENTOS

TARIFÁRIOS:

S01 EMBU-GUAÇU (CIPÓ) -SAO PAULO (LARGO

13), - EXTENSÃO DE 32,636 KM.COM A

SAO PAULOS02 EMBU-GUAÇU (CIPÓ) (DIVISA
- -

ESPO EXTENSÃO DE 3,418 KM.COM A E

S03 EMBU-GUAÇU INDIVISA ESPO SAO PAULO
- -

(T M SANTA CRUZ), EXTENSÃO DE 38,706 KM.COM A

CEEAUTORIZACAO DA OPERAÇÃO DA LINHA A

INDEPENDENCIAPOR COLETIVO LTDA.

INSTAURACAO DE PROCEDIMENTO SELETIVO PARA A

ESCOLHA DA DELEGADA A PRESTAÇÃO DOSEMPRESA A SER

SERVIÇOS;

E)CRIAÇÃO DO SERVIÇO COMPLEMENTAR BI7

-

(JARDIM CAMPESTRE) SAO PAULO (T M SANTA

-

CRUZ), CARACTERÍSTICAS OPERACIONAISCOM AS

CONSTANTES DE FLS 24/28;

CRIACAO DOS SEGUINTES SECCIONAMENTOS

TARIFÁRIOS:

S01 EMBU-GUAÇU (JARDIM CAMPESTRE) SAO
- -

PAULO (DIVISA ESPO COM A EXTENSÃO DE 6,151

KM.

S02 EMBU-GUAÇU (CIPÕ) SAO PAULO (LARGO
--

13), COM A EXTENSÃO DE 32,636 KM. E

SG3 - EMBU-GUAÇU (DIVISA ESPO - SAO PAULO

(T M SANTA CRUZAL COM A EXTENSÃO DE 38,706 KM.

CRIACAO DO SERVIÇO COMPLEMENTAR PRI

(VILA DIRCE) SAO PAULO (T M SANTA
-

CRUZ), COM AS CARACTERÍSTICAS OPERACIONAIS

CONSTANTES DE FLS 29/33;

CRIACAO DOS SEGUINTES SECCIONAMENTOS

TARIFÁRIOS:

SG1 EMBU-GUAÇU (VILA DIRCE) SAO PAULO

DIVISA ESPO- EXTENSÃO DE 5,158- KM.COM A

S02 - EMBU-GUAÇU (CIPÓ) - SAO PAULO (LARGO

13), COM A EXTENSÃO DE 32,636 KM. E

EMBU-GUACU (DIVISA ESPO SAO PAULO
-

COM A(T M SANTA CRUZ), EXTENSÃO DE 38,706 KM.

DURANTE O PRAZO DE 10 DIAS, A CONTAR DA DATA

CTC DA STMDESTA PUBLICAÇÃO, SERÃO RECEBIDAS NA

IMPUGNAÇÕES E RECLAMAÇÕES RELACIONADAS COM AS


